U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 050/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 001/2019-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 12/02/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2018 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2018, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Amanda de Cássia Dias (112313) Química Inverno Deferido

Ana Carolina Miranda Barbosa (115332) Engenharia
Química Verão Deferido

Ana Carolina S.P. Zeneratti (114224) Administração Inverno Deferido

Anderson Jorge de O. da Rocha (114503) Odontologia Inverno Deferido

Andressa Andrade da Silva (112307) Química Inverno Deferido

Anne Caroline dos S. Moreira (113243) Educação Física Inverno Deferido

Bruno Mantovani (114149) Matemática Inverno Deferido

Danilo G. Crisostomo Silva (100121) Administração Inverno Deferido

Eliane Horchulhak (113345) Ciências Biológicas Inverno Deferido

Enio Amado Martin (113589) Agronomia Inverno Deferido

Felipe A. Fernandes da Silva (115627) Zootecnia Verão Deferido

Felipe Barden Goulart (116104) História Verão Deferido

Felipe P. Antonucci Esperança (112647) Ciências da
Computação Inverno Deferido

Fernando Calel F. Montemor (115646) Física Verão Deferido

Gabriel Byczkowski Podgurski (113850) Engenharia Civil
(CAU) Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Gabriele Taisa Lizier Custodio (82817) Pedagogia (CRC) Inverno Deferido

Gabrielle do Prado Scarabel (112857) Biomedicina Inverno Deferido

Gláucia Torres (116038) Psicologia Verão Deferido

Hemilly Thalita Morais Borges (113069) Letras Inverno Deferido

Hilary Souza Giori (111597) Ciências Contábeis Inverno Deferido

Jackson Aparecido dos Santos (114968) Tecnologia em
Biotecnologia Inverno Deferido

João Paulo Mota Barbosa (115834) Engenharia
Química Verão Deferido

Karen Pereira Ramon (114383) Psicologia Inverno Deferido

Leonardo Vinícios O. Branco (115255) Física Verão Deferido

Luan Henrique Santos Silva (115317) Educação Física Verão Deferido

Luccas Pereira dos Santos (112194) Direito Inverno Deferido

Maria Cecília Vaz da Silva (115378) Farmácia Verão Deferido

Mateus Siqueira Prado (111848) Informática Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Pablo Eduardo dos R. Sanches (116132) Agronomia Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Paulo Ricardo Avilla Oliveira (116097) Ciências Contábeis Verão Deferido

Roberta Marcato Hernandes (115180) Artes Visuais Verão Deferido

Sabrine Curti (115840) História Verão Deferido

Tairon Augusto da Silva Freitas (113893) Ciências
Econômicas Inverno Deferido

Talissa Montalvão Marrega (115772) Direito Verão Deferido

Thais Lie Takehara (115436) Medicina
Veterinária Verão

Indeferido – bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Thiago Ferri (115766) Administração Verão Deferido

Vanessa Mayumi M.Yamahuti (113806) Artes Visuais Inverno Indeferido – candidato não é brasileiro
nato ou naturalizado.

Victor Emanuel Alcântara Mafra (114674) Engenharia de
Produção Inverno Deferido

Vitória Vicente Arantes (111612) Ciências Contábeis Inverno Deferido

/... do Edital nº 001/2019-Comissão                                                                                 02

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 12 de fevereiro de 2019.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO